I N D I C A Ç Ã O

Nr. 706/97.

“Solicita ao Executivo cessão de área.”

Senhor Presidente:

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais em vigor, INDICA
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando a interferência indispensável de Sua
Excelência, por intermédio do setor competente, para que se torne possível a construção de
um velório no bairro de Barra do Una, neste município.

JUSTIFICATIVA: Esta  solicitação  vem atender  a  reivindicação  da
Ilma.  Sra.  Ivonete  O.  G.  D’Oliveira,  Presidente da Sociedade Amigos do  referido  Bairro,
consubstanciado através  do  Ofício anexo endereçado  a esta  Vereadora,  justificando que a
medida se faz necessária em razão da Igreja Católica, situada no bairro, não autorizar mais a
realização deste evento dentro da igreja, prejudicando desta forma a comunidade local quando
necessitam velar seus familiares falecidos.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS 07 de
novembro de 1.997.

IVONILDES SANTOS DE LIMA
Vereadora